2019年10月4日 損害保険ジャパン日本興亜株式会社

男子フィギュアスケート 島田 高志郎選手を応援! ~マイクロドローンによる撮影動画を公開~

損害保険ジャパン日本興亜株式会社(社長:西澤 敬二、以下「損保ジャパン日本興亜」)は、スポンサー契約を締結している島田 高志郎選手(所属:木下グループ)の魅力を、よりたくさんの方にお伝えするため、スケートリンク上でマイクロドローンを活用して撮影した、島田選手の動画を公開しましたので、お知らせいたします。

1. マイクロドローンによる動画制作の目的

損保ジャパン日本興亜は、2018年9月から、島田選手とスポンサー契約を締結し応援しています。このたび、今年度からシニアデビューする島田選手の魅力を、よりたくさんの方にお伝えし、応援いただくため、マイクロドローンなど複数のカメラを駆使して撮影した臨場感あふれる動画を制作しました。

本動画は、損保ジャパン日本興亜の公式ウェブサイトおよび公式 YouTube チャンネルでご視聴いただけます。

*損保ジャパン日本興亜公式ウェブサイト 島田選手特設応援サイト

http://www.sjnk.jp/company/sports/figureskating

* 損保ジャパン日本興亜公式 YouTube チャンネル

https://www.youtube.com/c/sjnk

2. 動画の内容

本動画は、最新のカメラ機材であるマイクロドローンを使用し撮影しています。それにより、動画をご視聴いただいた方に、島田選手と一緒にスケートリンクを滑っているような臨場感を楽しんでいただけます。いつもとは違うカメラアングルの島田選手の演技をぜひご覧ください。

また、撮影中の様子やインタビューカットを含む、メイキング映像も併せて公開します。島田選手のフィギュアスケートにかける思いや、撮影中の何気ない姿も必見です。

<動画のイメージ>





<メイキング動画のイメージ>



3. 島田 高志郎選手のプロフィールと今後の出場予定の大会(2019年10月現在)

氏名	島田高志郎
年齢	18歳(2001年9月11日生)
	*2019年10月現在
出身	愛媛県松山市
練習拠点	スイス
所属	木下グループ

【最近の主な成績】

2018年12月 全日本選手権5位、JGPSファイナル3位

2019年 9月 ネーベルホルン杯 2位

【今後の主な出場予定の大会】

2019年10月 木下グループカップ フィギュアスケート ジャパンオープン2019

2019年10月 ISUグランプリシリーズ第1戦 スケートアメリカ2019

2019年11月 ISUグランプリシリーズ第6戦

NHK杯 国際フィギュアスケート競技大会2019

以上